

**SOPIMUS YLÄ-SAVON SOTE KUNTAYHTYMÄN
PURKAMISESTA**

[pp.2.2023]

1. Osapuolet

Tämän sopimuksen Ylä-Savon SOTE kuntayhtymän (Y-tunnus: 2265875-1) purkamisesta (jäljempänä ”**Sopimus**”) ovat laatineet jäljempänä sanotulla päivämäärällä:

- a) Iisalmen kaupunki (Y-tunnus: 9086071-6),
- b) Kiuruveden kaupunki (Y-tunnus: 0170843-0),
- c) Sonkajärven kunta (Y-tunnus: 9090160-2) ja
- d) Vieremän kunta (Y-tunnus: 0173835-7)

Osapuolet jäljempänä yhdessä ”**Jäsenet**” tai ”**Osapuolet**” ja erikseen ”**Jäsen**” tai ”**Osapuoli**”.

Tämä Sopimus velvoittaa Ylä-Savon SOTE kuntayhtymää (jäljempänä ”**Kuntayhtymä**”) siltä osin kuin Sopimus sisältää Kuntayhtymää koskevia velvoitteita.

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Kuntayhtymän perussopimus nyky muodossaan on tullut voimaan 1.3.2021. Kuntayhtymän perussopimuksen 3 §:n mukaisesti Kuntayhtymän tehtävänä on järjestää Jäsenten puolesta lakisääteiset sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut lukuun ottamatta lasten päivähoitoa. Kuntayhtymä järjestää lisäksi ympäristöterveydenhuollon ja ympäristönsuojelun palvelut. Kuntayhtymä vastaa myös yhteistoiminnassa palvelujen tuottajien kanssa Jäsenten väestön erikois- ja erityistason sairaanhoidosta sekä kehitysvammaisten erityishuollosta ja muista mahdollisista Jäsenten antamista tehtävistä.

Jäsenten päätösten mukaisesti Kuntayhtymä on päätetty purkaa, koska Kuntayhtymän toiminta siirtyy sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistuksessa ja sitä koskevan lainsäädännön mukaisesti olennaisilta osiltaan 1.1.2023 alkaen Pohjois-Savon hyvinvointialueelle. Ympäristöterveydenhuollon ja ympäristönsuojelun osalta Jäsenet ovat sopineet erikseen kuntalain 49 § mukaisesta yhteistoiminnasta isäntäkuntamallilla sekä siihen liittyvästä toiminnan siirrosta Iisalmen kaupungille 1.1.2023 lukien. Näiden siirtojen jälkeen Kuntayhtymässä ei ole käytännössä enää lainkaan sen perustehtävien mukaista toimintaa vuoden 2023 alusta lukien. Tammikuun 2023 aikana Kuntayhtymä harjoittaa ainoastaan toimitilojen vuokrausta Pohjois-Savon hyvinvointialueelle siihen saakka, kunnes rakennukset maa-alueineen myydään 1.2.2023 Iisalmen kaupungille.

Kuntayhtymä puretaan perussopimuksen 34 §:n mukaisella menettelyllä siten, että Kuntayhtymän purkamisesta päättävät Jäsenten valtuustot ja Kuntayhtymän yhtymähallitus laatii loppuselvityksen. Perussopimuksen 34 §:n mukaan Kuntayhtymän ne varat, joita ei tarvita *loppuselvityksen kustannusten ja velkojen suorittamiseen eikä sitoumusten täyttämiseen*, jaetaan Jäsenille peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa. Jos kustannusten ja velkojen suorittamiseen sekä sitoumusten täyttämiseen tarvittava määrä on varoja suurempi, Jäsenet ovat velvolliset suorittamaan erotuksen edellä mainittujen osuuksien suhteessa.

Kuntayhtymän nettovarojen jaossa noudatetaan Kuntayhtymän perussopimuksen 34 §:ää, jonka mukaan osuudet Kuntayhtymän varoihin sekä vastuu veloista ja velvoitteista määräytyvät peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa.

Jäsenet sopivat Kuntayhtymän purkamisesta per 28.2.2023 klo 23.59 (jäljempänä ”**Purkuhetki**”) tämän Sopimuksen ehtojen mukaisesti niin, että purkautuvan Kuntayhtymän loppuselvityksen Purkuhetken mukainen nettovarallisuus jaetaan Jäsenille niiden Kuntayhtymän peruspääomaosuuksien mukaisissa suhteissa.

Peruspääomaosuudet tämän Sopimuksen allekirjoitushetkellä ovat seuraavat:

- Iisalmen kaupunki 61,8 %
- Kiuruveden kaupunki 16,5 %
- Vieremän kunta 11,3 %
- Sonkajärven kunta 10,4 %

Tällä Sopimuksella Jäsenet sopivat Kuntayhtymän purkamisesta ja Jäsenille siirtyvistä, jäljempänä täsmennetyistä varoista, veloista sekä vastuista.

3. Ennen Purkuhetkeä tapahtuvat luovutukset

HVA-siirto 1.1.2023 klo 00.00

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen liittyvät sopimukset ja vastuut, irtain omaisuus ja henkilöstö siirtyvät voimaantulolain (616/2021) mukaisesti 1.1.2023 klo 00.00 Pohjois-Savon hyvinvointialueelle (ks. **liite 1**). Siirtyvää henkilöstöä koskeva lomapalkkavelka siirtyy vastaanottavalle yhteisölle.

Ympäristöterveydenhuollon ja ympäristösuojelun siirto Iisalmen kaupungin vastuulle 1.1.2023 klo 00.01

Jäsenet ovat sopineet, että **liitteen 2** mukaiset ympäristöterveydenhuollon ja ympäristösuojelun järjestämiseen liittyvät sopimukset, omaisuus ja henkilöstö siirtyvät 1.1.2023 klo 00.01 Iisalmen kaupungille erillisen sopimuksen mukaisesti. Ympäristöterveydenhuollon ja ympäristösuojelun tehtävissä toimiva henkilöstö siirtyy Jäsenten, Kuntayhtymän ja Iisalmen kaupungin välillä laaditun erillisen sopimuksen mukaisessa liikkeenluovutuksessa Iisalmen kaupungin palvelukseen. Siirtyvää henkilöstöä koskeva lomapalkkavelka siirtyy vastaanottavalle yhteisölle.

Kiinteistön ja vuokraoikeuden (sekä rakennuksen) kaupat 1.2.2023

Kuntayhtymä myy Iisalmen kaupungille 1.2.2023 omistamansa kiinteistön (kiinteistötunnus: 140-1-36-1) rakennuksineen. Lisäksi Kuntayhtymä siirtää samana päivänä hallinnoimansa vuokraoikeuden (laitostunnus: 140-5-19-1-L2) sekä myy vuokra-alueella sijaitsevan rakennuksen niin ikään Iisalmeen kaupungille (kaupparijat **liitteenä 3**). Kiinteistökaupan yhteydessä Iisalmen kaupungin vastuulle siirtyvät myös kiinteistöön kohdistuvat velat.

Jäsenet toteavat, että kaikki tässä Sopimuksessa todetut henkilöstön liikkeen luovutukseen liittyvät kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistoimintalain (449/2007) edellyttämät menettelyt on hoidettu asianmukaisesti.

4. Jäsenille Kuntayhtymän Purkuhetkellä siirtyvät varat, velat ja sitoumukset

Arvio Kuntayhtymän varoista ja veloista Purkuhetkellä 28.2.2023 klo 23.59, niiden jakautumisesta Jäsenille sekä loppuselvitysvaiheen arvioidut kulut esitetään liitteessä 4.

Kuntayhtymän yhtymähallitus vastaa siitä, että kaikki muut kuin liitteissä 1–3 luetellut Kuntayhtymän sopimukset ja sitoumukset on joko siirretty kolmannen tahon vastuulle tai irtisanottu päättymään Purkuhetkeen mennessä siten, että niistä ei aiheudu Kuntayhtymälle maksuja tai mitään velvoitteita 28.2.2023 jälkeen.

Kuntayhtymän omistamat osakkeet

Tämän Sopimuksen allekirjoitushetkellä Kuntayhtymän omistuksessa on seuraavat osakkeet:

- Asunto Oy Iisalmen Otavankatu 18 b, osakkeet nrot: 3351–3879
- Iisalmen Puhelin Oy, yhteensä 43 osaketta
- Sakupe Oy, yhteensä 280 osaketta
- Sansia Oy, yhteensä 9 osaketta
- Savon ICT-palvelut Oy, yhteensä 45 osaketta
- Isteikki Oy, osakkeet nrot: yhteensä 20 osaketta
- Kuntien Tiera Oy, yhteensä 2469 osaketta
- Sarastia Oy, yhteensä 1500 osaketta
- Servica Oy, yhteensä 10 osaketta

Jäsenet ovat keskustelleet osakkeiden jakamisesta purun yhteydessä. Tavoitteena on jakaa osakkeet niitä haluaville Jäsenille tai realisoida osakkeet ennen Purkuhetkeä, ellei kukaan Jäsenistä halua osakkeita. Mikäli osakkeita ei saada realisoitua, Jäsenet hyväksyvät tämän Sopimuksen allekirjoituksin, että yhtymähallitus jakaa osakkeet Jäsenten kesken loppuselvityksessä. Osakkeet arvostetaan niiden Purkuhetken käypään arvoon. Yhtymähallitus on velvollinen tarvittaessa hankkimaan osakkeista arvonmääritykset.

Asunto Oy Iisalmen Otavankatu 18 b:n asunto laitetaan julkiseen myyntiin. Mikäli se ei mene kaupaksi, on sovittu, että Iisalmen kaupunki ostaa / ottaa osakkeet osana omaa jako-osuuttaan. Osakkeet arvostetaan lähtökohtaisesti siihen arvoon, millä niitä myydään julkisessa kaupassa.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tämän Sopimuksen laatimisen yhteydessä ei ole selvitetty kunkin kohdeyhtiön osalta mahdollisia siirtorajoituksia ja reunaehtoja (yhtiöjärjestyksen ja osakassopimuksen määräykset). Ellei yhtymähallitus päättä näiden asioiden selvittämisestä, jää selvitys kunkin Jäsenen vastuulle siinä vaiheessa, jos se saa jako-osuutena osakkeita. Kukin Jäsen kantaa mahdollisten siirtorajoitusten vastuut itse.

5. Jäsenten peruspääomaosuudet ja nettovarojen jakaminen

Nettovarojen jako suoritetaan Jäsenten peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa. Jäsenten peruspääomaosuudet on esitetty edellä kohdassa 2. Alustava varojen jako Jäsenten kesken on esitetty liitteessä 4.

Kuntayhtymän Purkuhetken nettovarot (*sisältäen varauksen loppuselvityskustannuksista*) vahvistetaan Kuntayhtymän tilinpäätöksen per 28.2.2023 (loppuselvitys) vahvistamisen yhteydessä. Tällöin vahvistetaan myös Jäsenten lopulliset osuudet nettovaroista.

Jäsenten osuudet nettovaroista siirtyvät Jäsenille tämän Sopimuksen kohdassa 6. määritellyllä luovutushetkellä.

Kuntayhtymän purkautumisvuodelta 2023 ei makseta peruspääoman korkoa.

Kuntayhtymän ja Jäsenten välisissä vuoden 2022 palvelusopimuksissa todetaan, että *"Kunnat ja kuntayhtymä maksavat tilinpäätöksen valmistumisesta 30 päivän kuluessa mahdollisen kuntakohtaisen ali- tai ylikäytön"*. Palvelusopimuksista poiketen Osapuolet sopivat, että vuoden 2022 ali -tai ylikäyttöä ei laskuteta / palauteta palvelusopimuksen mukaisen aikataulun mukaisesti, vaan ali- tai ylikäyttö huomioidaan Kuntayhtymän purun yhteydessä (loppuserivitys) kunkin Jäsenen jako-osuudessa.

6. Luovutushetki

Omistus- ja hallintaoikeus kohdassa 5. mainittuihin nettovarallisuuseriin siirtyvät Jäsenille **1.3.2023 klo 00.00.**

Mikäli jonkun Jäsenen valtuuston purkamisasiassa tehdystä päätöksestä tehdään valitus, Kuntayhtymä purkautuu 30 päivän kuluttua siitä, kun kyseisessä valitusasiassa annettu (valituksen kumonnut) päätös on saanut lainvoiman tai ko. Jäsenen valtuuston uusi (valituksen menestymisen johdosta tehty) purkamispäätös saa lainvoiman.

7. Henkilöstö

Purkuhetkellä Kuntayhtymässä ei ole henkilöstöä. Henkilöstöön liittyvät työnantaja- ja muut vastuut on sovittu henkilöstön liikkeenluovutuksia koskevissa, ennen Purkuhetkeä tapahtuvissa siirroissa, eikä henkilöstöön liittyviä Jäsenten välillä sovittavia vastuita ole Purkuhetkellä olemassa.

8. Verotus

Jokainen Jäsen ja Kuntayhtymä vastaavat osaltaan sille Kuntayhtymän purkamisesta ja tästä Sopimuksesta aiheutuvista veroseuraamuksista.

Jäsenet vastaavat varainsiirtoverosta niille mahdollisesti jako-osana jaettavien osakkeiden osalta.

9. Vastuunjako ja Jäsenten oikeudet eräissä tilanteissa

Mikäli Kuntayhtymän purkamisen jälkeen ilmeni velvoitteita ja vastuita, joita ei tämän Sopimuksen allekirjoitushetkellä ole ollut Jäsenten tiedossa ja, jotka eivät kohdistu hyvinvointialueelle tai lisälmen kaupungille siirtyneisiin vastuisiin, vastaavat Jäsenet tällaisista vastuista ja velvoitteista kukin peruspääomaosuutensa mukaisessa suhteessa. Ellei tässä Sopimuksessa nimenomaan toisin todeta, vastaavalla tavalla jakautuu myös mahdollinen Kuntayhtymälle Purkuhetken jälkeen tuleva varallisuus.

Myyntisaamiset (myös jo Purkuhetkellä perinnässä olevat)

Jäsenet ovat sopineet, että kaikki Kuntayhtymän myyntisaamiset, myös jo perinnässä olevat, siirtyvät lisalmen kaupungille osana kaupungin jako-osuutta, pois lukien tilinpäätöksen per 31.12.2022 ylikäyttöä koskevat saatavat Jäseniltä.

Kuntayhtymän saatavien perintä järjestetään tämän Sopimuksen allekirjoitushetkellä kolmannen tahon toimesta (Intrum Justitia Oy) sopimukseen perustuen. Sopimus siirretään lisalmen kaupungille viimeistään Purkuhetkellä ja siirtohetkestä lukien lisalmen kaupunki vastaa käytännön toimista saatavien perintään liittyen. Osapuolet sopivat, että lisalmen kaupunki alaskirjaa vuoden 2023 tilinpäätökseensä mahdolliset saamatta jääneet (sille tällä Sopimuksella siirtyneet) myyntisaamiset ja laskuttaa **nettoluottotappiot** (= *luottotappiokirjausten ja jo aiemmin luottotappioksi kirjattujen perinnässä olevien saatavien tuloutusten erotus*) muilta Jäseniltä näiden peruspääomaosuuksien mukaisessa suhteessa.

Muut asiat

Jäsenet valtuuttavat lisalmen kaupungin tekemään kaikki tarvittavat ilmoitukset Kuntayhtymän purkautumiseen liittyen.

Jäsenet vastaavat tarvittavasta tiedottamisesta tahoillaan.

Kaikista Kuntayhtymän viimeisen tilinpäätöksen jälkeisistä kustannuksista pidetään lisalmen kaupungin kirjanpidossa erillistä seurantaä siten, että lisalmen kaupunki voi tarvittaessa palauttaa/laskuttaa yksilöidyn summan Jäsenille/Jäseniltä peruspääomaosuuksien suhteessa.

Siltä osin kuin Kuntayhtymän arkistoaineistot eivät siirry Purkuhetkeä ennen tapahtuvissa toimintojen siirroissa joko Pohjois-Savon hyvinvointialueelle tai lisalmen kaupungille, arkistoaineistot ja vastuu niiden säilyttämisestä siirtyy lisalmen kaupungille.

10. Kuntayhtymän viimeisen tilinpäätöksen (loppuselvitys) hyväksyminen

Kuntayhtymän viimeinen tilinpäätös (loppuselvitys) per 28.2.2023 klo 23.59 laaditaan lisalmen kaupungin konsernin tilinpäätöksen laatimisaikataulun mukaan ja hyväksytään **20.5.2023** mennessä. Tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä päättävät Jäsenten valtuustot.

Kuntayhtymän tarkastuslautakunta vastaa sille kuntalain mukaan kuuluvista tehtävistä vuonna 2023. Tarkastuslautakunta käsittelee Kuntayhtymän tilinpäätöksen vuodelta 2022 ja Kuntayhtymän loppuselvityksen. Tarkastuslautakunta saattaa arviointikertomukset ja tilintarkastuskertomukset Jäsenkuntien tarkastuslautakuntien kautta Jäsenkuntien valtuustojen käsittelyyn. Jäsenkuntien valtuustot käsittelevät ja hyväksyvät arviointi- ja tilintarkastuskertomukset, hyväksyvät tilinpäätökset sekä päättävät vastuuvapauden myöntämisestä.

Kuntayhtymän yhtymähallituksen toimikautta jatketaan loppuselvityksen hyväksymiseen saakka ja yhtymähallitus tai määräämänsä valtuutetaan ryhtymään purkamisen johdosta kaikkiin tarvittaviin toimenpiteisiin.

Yhtymähallitus ja tarkastuslautakunta ovat Kuntayhtymän purkautumisen jälkeen tarvittavan ajan osana lisalmen kaupungin organisaatiota (kustannuksista vastaa Kuntayhtymä).

Kuntayhtymän tilinpäätöksen per 31.12.2022 hyväksyminen sekä vastuuvapauden myöntäminen käsitellään Jäsenten valtuustoissa yhtä aikaa loppuselvityksen kanssa.

11. Myötävaikutusvelvollisuus

Osapuolet sitoutuvat myötävaikuttamaan siihen, että Kuntayhtymän purkamiseen liittyvät toimenpiteet saadaan toteutettua tämän Sopimuksen ehtojen mukaisesti.

12. Erimielisyydet

Osapuolet pyrkivät ratkaisemaan kaikki tämän Sopimuksen tulkintaa ja täytäntöönpanoa koskevat mahdolliset erimielisyydet keskinäisin neuvotteluin. Erimielisyydet, joista Osapuolet eivät pääse yksimielisyyteen, ratkaistaan hallintoriita-asiana Itä-Suomen hallinto-oikeudessa.

13. Sopimuksen liitteet

- | | |
|---------|--|
| Liite 1 | Pohjois-Savon hyvinvointialueelle ennen Purkuhetkeä siirtynyt omaisuus, henkilöstö ja sopimukset sekä vastuut. |
| Liite 2 | Iisalmen kaupungille ennen Purkuhetkeä siirtynyt omaisuus, henkilöstö ja sopimukset. |
| Liite 3 | Kauppakirjat, 2 kpl. |
| Liite 4 | Arvio Kuntayhtymän varoista ja veloista, niiden jakautumisesta Jäsenten kesken sekä loppuselvityksen kustannuksista. |

14. Allekirjoitukset

Tätä Sopimusta on laadittu neljä (4) samasanaista kappaletta, yksi (1) kullekin Jäsenelle.

[Allekirjoitukset seuraavilla sivuilla]

[Paikka], _____ päivänä _____ kuuta 2023

Iisalmen kaupunki

[nimi]

[asema]

[Paikka], _____, päivänä _____ kuuta 2023

Kiuruveden kaupunki

[nimi]

[asema]

[Paikka], _____ päivänä _____ kuuta 2023

Sonkajärven kunta

[nimi]

[asema]

[Paikka], _____ päivänä _____ kuuta 2023

Vieremän kunta

[nimi]

[asema]